



BURMISTRZ TRZEMESZNA

ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 2, 62 - 240 Trzemeszno
tel. 61 41 54 306, tel./fax 61 41 54 412
www.trzemeszno.pl e-mail sekretariat@trzemeszno.pl

Trzemeszno, dnia 12.04.2019 r.

RO.0053.2.2019

Wj 2019.04.12

**Rada Miejska
Trzemeszna**

W załączeniu przekazuję informację o działalności Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o.

Załącznik:
Informacja o działalności

BURMISTRZ
Krzysztof Derdziński (2)

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI

REMUNDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

I. Informacje o podmiocie:

Firma: REMONDIS Aqua Trzemeszno Sp. z o.o.

Adres: ul. 1 Maja 21, 62-240 Trzemeszno

Forma prawna: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Skład zarządu: Prezes Zarządu - Krzysztof Tomczak

II. Informacje ogólne.

1. Własność kapitału zakładowego spółki należy:

- w 60 % do Gminy Trzemeszno, tj. 21 126 udziałów,
- w 40 % do REMONDIS Aqua Sp. z o.o., tj. 14 084 udziałów.

2. Przedmiot działalności spółki: pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, zbieranie i wywóz do RIPOK odpadów komunalnych, zarządzanie gminnym składowiskiem odpadów komunalnych i prowadzenie PSZOK, sprzątanie terenów zewnętrznych i wewnętrznych, pielęgnacja terenów zielonych, drobne roboty budowlane i inne.

3. Skład zarządu:

Zarząd Spółki działa w składzie jednoosobowym. Jedynym członkiem Zarządu jest Prezes Zarządu – Krzysztof Tomczak.

4. Skład Rady Nadzorczej:

Rada Nadzorcza działa w składzie:

- Jens Meier-Klodt – Przewodniczący,
- Łukasz Urbaniak – Członek,
- Włodzimierz Sobieszek – Członek.

5. Spółka nie posiada oddziałów.

III. Sytuacja spółki na tle branży i całej gospodarki

Spółka działa zasadniczo na rynku lokalnym, tj. na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno.

Zakres działania oraz rodzaj świadczonych usług, czyli w przeważającym stopniu realizacja zadań własnych gminy sprawia, że nie ma widocznego związku pomiędzy rozwojem i zagrożeniami dotyczącymi całej gospodarki, a działalnością jednostki.

Jednocześnie uwzględniając konieczność spełniania właściwych standardów świadczenia usług oraz poprawę ich jakości, a także w celu zachowania rygorów wynikających z przepisów o ochronie środowiska władze statutowe Spółki realizują program modernizacji urządzeń technicznych i technologii, jak również poprawy warunków pracy dla załogi oraz unowocześnienia wyposażenia administracyjno-biurowego i sprzętu informatycznego.

IV. Informacje o podstawowych źródłach przychodów Spółki i jej aktywności na rynku

Zasadnicza część przychodów pochodzi z działalności w zakresie dostawy wody, odprowadzania i oczyszczania ścieków. Pozostała część przychodów generowana jest ze świadczenia innych usług komunalnych, czyli: wywozu nieczystości z posesji, utrzymywania czystości na terenach zewnętrznych, konserwacji i utrzymywania terenów zielonych, zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie gminy, zarządzania i administrowania gminnym składowiskiem odpadów, w tym realizacji procesu rekultywacji, obsługi PSZOK, obsługi targowiska gminnego, a także wykonywaniem drobnych napraw i remontów gminnych chodników i innych elementów infrastruktury. Zlecenia na wykonywanie w/w prac pozyskiwane są na zasadzie uczestnictwa w procedurach przetargowych organizowanych zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych oraz na zasadach rynkowych.

V. Personel i świadczenia socjalne

Aktualny stan zatrudnienia to 45 osób.

W 2018 roku w ogólnej liczbie zatrudnionych pracowało 10 kobiet, co stanowiło 22 % zatrudnionych i 35 mężczyzn, tj. 78 % stanu personalnego.

Kwota odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2018 roku kształtowała się na poziomie: 75.870,70 PLN, w tym: 64.211,68 PLN stanowiła kwota odpisu podstawowego, a 11.659,02 PLN to odpis dodatkowy.

Środki finansowe ZFŚS przeznaczone były na:

- sfinansowanie wypoczynku urlopowego organizowanego przez uprawnionych pracowników we własnym zakresie oraz dofinansowanie kolonii dla dzieci pracowników,
- pożyczki zwrotne na cele mieszkaniowe,
- zapomogi losowe,
- pomoc finansową w okresie świątecznym dla pracowników spełniających odpowiednie kryteria wynikające z obowiązującego w Spółce Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych,

VI. Inwestycje

W roku 2018 i 2019 wydatki inwestycyjne Spółki dotyczyły głównie: sfery związanej z funkcjonowaniem oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowo-kanalizacyjnych. Celem podejmowanych decyzji dotyczących rzeczowych wydatków inwestycyjnych w minionym roku było zapewnienie ciągłości i poprawa jakości podstawowych usług wod.-kan. świadczonych przez spółkę, a także poprawa efektywności gospodarowania.

W sferze wodociągowej prowadzono działania utrzymaniowe oraz naprawę i konserwację urządzeń w celu zachowania stabilnych warunków zaopatrzenia i dystrybucji wody. Przeprowadzono także prace remontowo-modernizacyjne w budynku stacji uzdatniania wody (SUW) w Kruchowie zgodnie z wymogami stawianymi przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną („Sanepid”), podnosząc standard sanitarny i techniczny obiektu.

W najbliższej przyszłości mając na względzie liczne zastrzeżenia „Sanepidu” i nieodpowiedni stan techniczny konieczne będzie przeprowadzenie prac remontowo-modernizacyjnych na terenie SUW Trzemżał, które powinny w szczególności polegać na: montażu systemu napowietrzania, modernizacji systemu filtracji, utworzeniu zbiornika retencyjnego, przebudowie systemu z jednostopniowego na dwustopniowy, automatyzacji oraz kompleksowym remoncie budynku.

Na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie w grudniu 2018 r. rozpoczęto działania modernizacyjne systemu napowietrzania ścieków, których głównym celem jest redukcja zużycia energii elektrycznej, czego finalnym efektem będzie obniżenie kosztów eksploatacji oczyszczalni. Zasadnicza część tych prac jest kontynuowana w I półroczu 2019 roku; w maju nastąpi uruchomienie nowego systemu.

Obecnie przygotowywana jest koncepcja likwidacji i przeniesienia punktu zlewnego ścieków dowożonych beczkowozami poza teren oczyszczalni, tj. w pobliże drogi krajowej nr 15. Spółka zakupiła już odpowiedni dla zlokalizowania tego przedsięwzięcia teren. Trwają prace projektowe, Spółka zabezpieczyła niezbędne środki finansowe. Ze względu na skomplikowane warunki gruntowo-wodne występujące wzdłuż przebiegu trasy kolektora kanalizacyjnego, poprzez który będą odprowadzane z tego miejsca ścieki do oczyszczalni konieczne jest połączenie tych działań z realizowaną przez Gminę inwestycją pn. „Budowa drogi do browaru”.

VII. Środowisko naturalne

Spółka, jako podmiot eksploatujący oczyszczalnie ścieków, stacje uzdatniania wody oraz administrujący terenem składowiska odpadów komunalnych, zobowiązana jest przestrzegać wszelkich przepisów dotyczących ochrony wód i powietrza, przepisów sanitarnych oraz realizować szczególne obowiązki wynikające z wydanych przez właściwe organy pozwoleń wodnoprawnych i pozwoleń zintegrowanego dla składowiska odpadów.

Obiekty oczyszczalni ścieków w miejscowościach Trzemeszno i Kamieniec objęte są nadzorem służb, które kontrolują spełnianie wymogów wynikających z uregulowań prawnych w zakresie ochrony wód, co stwarza konieczność przestrzegania obowiązujących parametrów, którym muszą odpowiadać ścieki po poddaniu ich procesowi oczyszczania. W tym celu niezbędne jest prowadzenie stałego monitoringu ścieków oczyszczonych, jak również monitorowanie procesu biologicznego oczyszczania ścieków w poszczególnych jego etapach. Prawidłowy przebieg procesów technologicznych na oczyszczalniach zapewnia osiągnięcie wymaganych efektów oczyszczania oraz eliminuje możliwość obciążenia Spółki ewentualnymi karami środowiskowymi. Ponadto niezbędny jest stały nadzór sieci kanalizacyjnej o długości 59 km, a szczególnie przepompowni ścieków (29 strefowych i 39 przydomowych), będących bardzo istotnym elementem systemu kanalizacyjnego. Sprawność techniczna tych urządzeń warunkuje prawidłowy przepływ ścieków do oczyszczalni i eliminuje niebezpieczeństwo zagrożenia ekologicznego.

W zakresie wydobycia, uzdatniania i dostarczania wody do odbiorców, działalność Spółki objęta jest nadzorem służb „Sanepidu”. Cykliczne oraz doraźne kontrole tej instytucji mają zapewnić takie prowadzenie procesów uzdatniania wody w poszczególnych stacjach

wodociągowych – Trzemeszno, Kruchowo i Trzemżał, aby jej parametry jakościowe odpowiadały obowiązującym przepisom. Dla spełnienia tych wymagań konieczny jest stały nadzór funkcjonowania stacji uzdatniania wody, zapewnienie ich prawidłowego stanu sanitarno-technicznego oraz utrzymywanie ciągłego nadzoru sieci wodociągowej, której długość w naszej Gminie wynosi 243 km (wraz z przyłączami). Niezbędne jest także zapewnienie odpowiedniego ciśnienia w sieci wodociągowej, sprawności ponad 640 szt. hydrantów oraz monitorowanie systemu w celu ograniczania strat wody.

Rygory wynikające z przepisów ochrony środowiska naturalnego istotne są także przy realizacji usługi zarządzania gminnym składowiskiem odpadów komunalnych w Miatach. Działalność ta musi być prowadzona przy zachowaniu wszelkich postanowień zawartych w pozwoleniu zintegrowanym oraz instrukcji eksploatacji składowiska. Obecnie trwa proces rekultywacji składowiska zgodnie z projektem zatwierdzonym przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Przewidujemy, że zakończenie rekultywacji nastąpi w IV kwartale br.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Spółka uiszcza stosowne opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska (stałe i zmienne) wynikające z prowadzonej działalności w zakresie wydobycia i uzdatniania wody oraz oczyszczania i odprowadzania ścieków.

VIII. Finansowanie

Spółka posiada bieżącą płynność finansową. Zobowiązania związane z aktualną działalnością pokrywane są z należności uiszczanych przez klientów za świadczone usługi.

Spółka nie korzysta z kredytów bankowych ani nie emituje obligacji.

Od lipca 2018 r. Spółka może stosować taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Decyzją z dnia 22.05.2018 r. na poziomie wynikającym z prawidłowo dokonanej kalkulacji kosztów związanych z tą działalnością. Ma to istotny wpływ na efekty ekonomiczne tej sfery działania przedsiębiorstwa, która generuje znaczącą część przychodów spółki i w największym stopniu kształtuje wynik finansowy.

W celu prawidłowego utrzymywania bieżącej płynności finansowej w Spółce przestrzegane są zasady systematycznej windykacji należności za dostawę wody i odprowadzanie ścieków oraz pozostałe usługi.

Po wdrożeniu w życie od lutego 2018 r. nowego Regulaminu Wynagradzania istnieje możliwość powiązania wypłat nagród i premii dla pracowników z efektami ekonomicznymi osiąganymi przez Spółkę.

Opracował:
Prezes Zarządu
Krzysztof Tomczak

Burmistrz Trzemeszna
Krzysztof Dereziński